3° O órgão de imprensa que entrevistar, colher

depoimentos, gravar entrevistas. sejam elas escnts~, televisivas ou

radiofônicas, do suspeitei üu criminoso, sem que seja por intermédio do seu

representante especificsdo no §1I) do Art. 1o desta Lei , será multado em

1.500.000 (hum milhão e quinhentos mil) UFIRs ;

I - A multa deverá ser paga ao Ministério das

Comunicações. por intermédio das Delegacias Regionais respectivas de cada

estado.

11 - A multa a ser paga deverá ser destinada ao Ministério

da S3úd.:. qUE: encaminhará 30 SUS (Sistema Único de Saúde) com .'3